
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Вологодского муниципального округа 

«Гончаровская средняя школа» 

 

                                                                         ПРИКАЗ 
                                                                           П.Заря 

 

11.09.2023 г.                                                        № 154 

 

Об утверждении плана мероприятий по 

 противодействию коррупции на 2023/2024 учебный год 

 

В связи с организацией 2023/2024 учебного года, с целью предотвращения, 

пресечения коррупционных правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного 

законодательства в деятельности образовательного учреждения, урегулирования конфликта 

интересов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в сфере деятельности 

МБОУ ВМО «Гончаровская средняя школа» ( Приложение 1) . 

2. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных 

правонарушений в следующем составе: 

- Репенкова М.М.., зам.директора школы по ВР  – председатель комиссии; 

- Наговицына Н.Н., председатель ПК, член комиссии; 

- Каранина Ж.В.. -директор, член комиссии. 

 

   3. Комиссии по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных 

        правонарушений  организовать и провести по обучению и информированию работников     

        школы занятия, направленные на формирование у них негативного отношения к 

        коррупции. 

 

   4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 



                                                                                   Приложение 1                                           

                                                                                  К приказу № 154 от 11.09.2023 г. 

                                                                                 «Об утверждении плана мероприятий по 

                                                                                 противодействию коррупции на 2023/2024   

                                                                                 учебный год» 

                        

Утверждено 

               приказом директора 

 МБОУ ВМО «Гончаровская средняя школа»                                                                                                                                                                

                                                           от «11 » сентября 2023 г. 

 

              План мероприятий на  2023-2024 учебный год по противодействию 

коррупции в образовательной организации 

  

№ Мероприятия Срок 

выполнения 

Ответственн

ое лицо 

Результат 

 Организационные мероприятия  

1 Издание приказов: 

*О назначении ответственного за работу  

по профилактике коррупции и 

иных правонарушений; 

* об утверждении плана мероприятий на 

2023-2024 уч. год по противодействию 

коррупции в Учреждении. 

 

 

Август - 

сентябрь 

 

 

Руководитель   

Приказы 

2 Проведение общего собрания работников 

Учреждения с рассмотрением вопроса 

«Меры по исполнению действующего 

антикоррупционного законодательства и 

социальная ответственность» 

Сентябрь Руководитель Протокол 

общего 

собрания 

работников 

Доступность информации в системе образования  

1 Размещение на сайте Учреждения 

нормативно-правовых актов: 

*образовательная программа; 

*рабочие программы учебных курсов, 

предметов, дисциплин (модулей); 

*годовой календарный учебный график; 

*порядок и процедура приема обучающихся 

в Учреждение; 

*информация об изменениях в 

действующем законодательстве в сфере 

образования; 

*каталог тематических интернет - ресурсов 

по антикоррупционной деятельности. 

В течение 

года 

Ответственны

й за 

профилактику 

коррупционн

ых и иных 

правонарушен

ий 

ссылки 

2 Размещение на информационных стендах: 

*лицензии, свидетельства об аккредитации, 

Устава и т.д. 

 

Сентябрь Ответственны

й за 

профилактику 

коррупционн

ых и иных 

правонарушен

ий 

 



3 Составление графика и организация 

личного приема граждан администрацией 

Учреждения 

Август Руководитель График 

Меры по совершенствованию управления в целях предупреждения коррупции  

1 Формирование пакета документов по 

действующему законодательству, 

необходимого для проведения работы по 

предупреждению коррупционных 

правонарушений 

Август Ответственны

й за 

профилактику 

коррупционн

ых и иных 

правонарушен

ий 

Пакет 

документов 

Антикоррупционное образование  

1 Проведение конкурса творческих работ, 

посвященного международному дню 

борьбы с коррупцией (9 декабря) 

Ноябрь - 

декабрь 

Ответственны

й за 

профилактику 

коррупционн

ых и иных 

правонарушен

ий 

Результаты 

конкурса 

 

 

 


